
www.becker-international.comwww.becker-international.com

 

Ersatzteilliste
Spare parts list
Liste de pièces de rechange
Listino pezzi di ricambio
Lista de piezas de recambio
Lista de peças sobresselentes
Reserveonderdelenlijst
Reservedelsliste
Reservdelslista

Reservedelsliste
Varaosaluettelo
Wykaz części zamiennych
Seznam náhradních dílů
Tartalékalkatrész lista
Κατάλογος ανταλλακτικών
Перечень запасных частей
备用零件目录
スペアパーツリスト

Wartung
Maintenance
Entretien
Manutenzione
Mantenimiento

Menge
Quantity
Quantité
Quantità
Cantidad

Bestell-Nr.
Ident No.
No. Identification
No. Identificazione
No. de pedido

Bezeichnung
Description
Designation
Designazione
Descripcion

Pos.

SERVICE

M
a

d
e

 i
n

  
  

  
G

e
rm

a
n

y

year

No

min
-1

kW

m /h3

mbar

mbar

type

speed

power required

inlet capacity

vacuum

pressure +
-

Hzfrequency

D-42279 Wuppertal

www.becker-international.com

XXXX

XXXX
XXXX
XXXX
XXXX

Index
Option

 
Tel: 
Fax: 
E-Mail:

 

AJ

Service: 
+49 (0)202 697-171   
+49 (0)202 64 44 74   
info@becker-international.com

www.becker-international.com

AXXXXXXX

XXXX
XXXX

Gebr. Becker GmbH
Hölker Feld 29-31

D-42279 Wuppertal  

28
00

00
43

10
0 

  0
1/

20
07

E PV40/PV40i
E PV40/P40i
E V40/PV40i 

E V40/P40i
E V40/V40i
E P40/P40i

E PV40/PV40i

Index-A

◘

130

204

211

1

Satz (kIt)

2

0 - 2 2)

549000 43100

H08504

901389 00008

909506 00000

909504 00000

Dichtungssatz, Complete set of seals, Jeu 
de joints, kit di guarnizioni, Junta Completa

Lagerfett, antifriction bearing grease, Graisse 
pour roulements, Grasso per cuscinetti a 
rotolamento, Grasa para rodamientos

Schieber, vane, Palette, Palette, Empujador

Filterpatrone, Filter cartridge, Cartouche 
filtrante, Cartuccia filtro, Cartucho de filtro

Filterpatrone, Filter cartridge, Cartouche 
filtrante, Cartuccia filtro, Cartucho de filtro

E 
PV

40
/P

V4
0i

E PV40/PV40i

2) variantenabhäng / variant-dependent / variante-dependantes / variante-dispendenti / variante-dependientes



www.becker-international.com www.becker-international.com

Index Index
A A

E 
PV

40
/P

V4
0i

E 
PV

40
/P

V4
0i◘

  3
7 
8
9

10
12
13
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 25 
 27  
32
 33
 34
 36
 37
 38
 40
 43
 46  
47
48
49
 50
 51
52
 53
 54
55
 58
 59
60
61
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
83
84
85
87
89
91

101
102
104
106
108
110

112
114
115
116
118
120
122
124
126
130
132
134
136
138 
142
144
146
148
201
201
202
203
204
205
206
208
209
210
211
212
213
214
215
216
218
219
221
304
305
401
402
407
408
409
410
411
412
413
417
419
419
420

549000 43100
918301 43100
544500 21200
945322 00000
949402 00000
945319 00000
960200 43100
945318 00000
053201 43200
947736 00000
950308 00000
945332 00000
064900 30200
949409 00000
945270 00000
011400 43200
060302 43100
945320 00000
011401 43100
946920 00000
741302 00000
002502 43200
951703 00000
945377 00000
920800 43200
741310 30000
918300 43100
945401 00000
945400 00000
741310 40000
951602 00000
946969 00000
011400 43100
960700 43200
945398 00000
945376 00000
960701 43200
945368 00000
945371 00000
914600 43100
742600 43100
742601 43100
742607 43100
742608 43100
742609 43100
742610 43100
742612 43100
742606 43100
742602 43100
742603 43100
967036 00000
967038 00000
967006 00000
002500 43100
002501 43100
907702 90000
000101 43100
000801 43100
000700 43100
913129 00000
020000 43100
906612 40000

001101 21300
945220 00000
945222 00000
906540 00000
917152 00000
906657 00000
016801 21100
949807 00000
025511 21100
901389 00008
948742 00000
001000 21100
945224 00000
025500 43200
945217 00000
911428 00000
911429 00000
911431 00000
040304 43100
040305 43100
025503 43200
951007 00000
909506 00000
040200 43200
009000 27000
921500 80000
025514 43200
903801 01000
909504 00000
951670 00000
068800 43100
739200 42000
943133 00000
951232 00000
303001 20200
727502 06000
948021 00000
736000 99613
728000 99611
014900 43200
003600 43200
951705 00000
945404 00000
951916 00000
947508 00000
946945 00000
947507 00000
947107 00000
948772 00000
902100 21900
902108 00000
902211 00000

Beschreibung BeschreibungPos. Bestell Nr.

Zeichnung - siehe Anhang

Pos. Bestell Nr.

DICHTUNGSSATZ 1)

HauBE
kuPPLuNGSHÄLFtE MIt vENtILatOR
INNENSECHSkaNtSCHRauBE DIN912 M6X30
uNtERLEGSCHEIBE
INNENSECHSkaNtSCHRauBE DIN912 M6X16
küHLER 3)

INNENSECHSkaNtSCHRauBE DIN912 M6X12
LatERNE
PaSSFEDER DIN6885 a8X7X40
uNtERLEGSCHEIBE
INNENSECHSkaNtSCHRauBE DIN912 M8X30
zENtRIERBuCHSE
uNtERLEGSCHEIBE
WELLENENDSCHRauBE
DIStaNzSCHEIBE
aNSCHLuSSStüCk
INNENSECHSkaNtSCHRauBE DIN912 M6X20
DIStaNzSCHEIBE
StIFtSCHRauBE DIN939 M8FOX55
GuMMIPuFFER
aBDECkuNG
FEDERSCHEIBE
INNENSECHSkaNtSCHRauBE DIN912 M6X10
LuFtLEItHauBE
GuMMIPuFFER
HauBE
INNENSECHSkaNtSCHRauBE DIN6912 M6X18
INNENSECHSkaNtSCHRauBE DIN6912 M6X12
GuMMIPuFFER
RINGMuttER M10 DIN 582
StIFtSCHRauBE DIN939 M10FOX90
DIStaNzSCHEIBE
LüFtERHauBE
INNENSECHSkaNtSCHRauBE DIN912 M6X110
INNENSECHSkaNtSCHRauBE DIN912 M6X100
LüFtERHauBE
INNENSECHSkaNtSCHRauBE DIN912 M6X65
INNENSECHSkaNtSCHRauBE DIN912 M6X75
HaLtER
SCHLauCH 19X560 3)

SCHLauCH 19X300 3)

SCHLauCH 20X260
SCHLauCH 19X230 3)

SCHLauCH 19X830 3)

SCHLauCH 19X480 3)

SCHLauCH 19X770 3)

SCHLauCH 20X500
SCHLauCH 19X830 3)

SCHLauCH 19X830 3)

SCHLauCHkLEMME DN22/25
SCHLauCHkLEMME DN20/23
kLEMMSCHELLE M25
aBDECkuNG
aBDECkuNG
DÄMPFER
GEHÄuSE
SEItENDECkEL
SEItENDECkEL
DICHtuNG
kOLBEN
LaGER 3305 C3 GBB15

LaGERDECkEL
SECHSkaNtSCHRauBE DIN933 M6X16
SECHSkaNtSCHRauBE DIN933 M6X20
WELLENDICHtRING
auSGLEICHSCHEIBE
WÄLzLaGER Nu 205/zS
SPaNNSCHEIBE
SENkSCHRauBE DIN7991 M10X25
DICHtuNG 1)

SCHIEBER WN124-235 (Satz) 2)

PaSSkERBStIFt DIN1472 5X20
LaGERDECkEL B-SEItE
SECHSkaNtSCHRauBE DIN933 M6X25
DICHtuNG 1)

SECHSkaNtSCHRauBE DIN933 M6X8
DIStaNzSCHEIBE 25X33X0,025
DIStaNzSCHEIBE 25X33X0,05
DIStaNzSCHEIBE 25X33X0,1
FILtERGEHÄuSE 3)

FILtERGEHÄuSE (Ev40/v40) 3)

DICHtuNG 1)

StIFtSCHRauBE DIN835 M6FOX85
FILTERPATRONE C 912 (2x) 2)

FILtERDECkEL
aNPRESSFEDER
DREIkaNtGRIFF
DICHtuNG 1)

StIFtSCHRauBE 3)

PATRONE (0-2x) 2) 3)

FLüGELMuttER 3)

C-aBSCHEIDERDECkEL 3)

SCHLauCHStutzEN
DüSE 3)

vERSCHLuSS-SCHRauBE DIN906 G1 a 3)

vERLÄNGERuNG 3)

aBBLaSEvENtIL 3)

DICHtRING
vakuuMREGuLIERvENtIL 3)

DRuCkREGuLIERvENtIL 3)

MOtORFLaNSCH
zWISCHENFLaNSCH (B5/300) 3)

FEDERSCHEIBE 3)

INNENSECHSkaNtSCHRauBE DIN6912 M12X25 3)

GuMMIFORMtEIL
uNtERLEGSCHEIBE
StIFtSCHRauBE DIN939 M12FOX35
uNtERLEGSCHEIBE
SECHSkaNtMuttER DIN934 M12
ROHRNIEtE DIN7340 14X1X28
kuPPLuNGSHÄLFtE (MOt, B5/300) 3)

kuPPLuNGSHÄLFtE (MOt, B5/250) 3)

kuPPLuNGSSCHEIBE

1) Dichtungssatz - 54900043100 - Pos.: 126, 138, 202, 209
2) erforderliche Bestellmenge / Wartung
3) variantenabhängige Bauteile



www.becker-international.com www.becker-international.com

Index Index
A A

E 
PV

40
/P

V4
0i

E 
PV

40
/P

V4
0i◘

  3
7 
8
9

10
12
13
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 25 
 27  
32
 33
 34
 36
 37
 38
 40
 43
 46  
47
48
49
 50
 51
52
 53
 54
55
 58
 59
60
61
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
83
84
85
87
89
91

101
102
104
106
108
110

112
114
115
116
118
120
122
124
126
130
132
134
136
138 
142
144
146
148
201
201
202
203
204
205
206
208
209
210
211
212
213
214
215
216
218
219
221
304
305
401
402
407
408
409
410
411
412
413
417
419
419
420

549000 43100
918301 43100
544500 21200
945322 00000
949402 00000
945319 00000
960200 43100
945318 00000
053201 43200
947736 00000
950308 00000
945332 00000
064900 30200
949409 00000
945270 00000
011400 43200
060302 43100
945320 00000
011401 43100
946920 00000
741302 00000
002502 43200
951703 00000
945377 00000
920800 43200
741310 30000
918300 43100
945401 00000
945400 00000
741310 40000
951602 00000
946969 00000
011400 43100
960700 43200
945398 00000
945376 00000
960701 43200
945368 00000
945371 00000
914600 43100
742600 43100
742601 43100
742607 43100
742608 43100
742609 43100
742610 43100
742612 43100
742606 43100
742602 43100
742603 43100
967036 00000
967038 00000
967006 00000
002500 43100
002501 43100
907702 90000
000101 43100
000801 43100
000700 43100
913129 00000
020000 43100
906612 40000

001101 21300
945220 00000
945222 00000
906540 00000
917152 00000
906657 00000
016801 21100
949807 00000
025511 21100
901389 00008
948742 00000
001000 21100
945224 00000
025500 43200
945217 00000
911428 00000
911429 00000
911431 00000
040304 43100
040305 43100
025503 43200
951007 00000
909506 00000
040200 43200
009000 27000
921500 80000
025514 43200
903801 01000
909504 00000
951670 00000
068800 43100
739200 42000
943133 00000
951232 00000
303001 20200
727502 06000
948021 00000
736000 99613
728000 99611
014900 43200
003600 43200
951705 00000
945404 00000
951916 00000
947508 00000
946945 00000
947507 00000
947107 00000
948772 00000
902100 21900
902108 00000
902211 00000

Description DescriptionPos. Ident No.

Drawing - see appendix

Pos. Ident No.

SET OF SEALS 1)

COvERING HOOD
COuPLING WItH FaN
SOCkEt HEaD SCREW DIN912 M6X30
WaSHER
SOCkEt HEaD SCREW DIN912 M6X16
COOLER 3)

SOCkEt HEaD SCREW DIN912 M6X12
CONNECtION FLaNGE
kEY DIN6885 a8X7X40
WaSHER
SOCkEt HEaD SCREW DIN912 M8X30
CENtRING BuSH
WaSHER
SHaFt END BOLD
DIStaNCE-DISC
CONNECtING PIECE
SOCkEt HEaD SCREW DIN912 M6X20
DIStaNCE DISC
StuD DIN939 M8FOX55
RuBBER BuFFER 781084
COvER
SPRING DISC
SOCkEt HEaD SCREW DIN912 M6X10
aIR GuIDE COvER RING
RuBBER BuFFER
COvERING HOOD
SOCkEt HEaD SCREW DIN6912 M6X18
SOCkEt HEaD SCREW DIN6912 M6X12
RuBBER BuFFER
RING uNIt M10 DIN 582
StuD DIN939 M10FOX90
DIStaNCE-DISC
vENtILatOR HOOD
SOCkEt HEaD SCREW DIN912 M6X110
SOCkEt HEaD SCREW DIN912 M6X100
vENtILatOR HOOD
SOCkEt HEaD SCREW DIN912 M6X65
SOCkEt HEaD SCREW DIN912 M6X75
BRaCkEt
FLEXIBLE HOSE 19X560 3)

FLEXIBLE HOSE 19X300 3)

FLEXIBLE HOSE 20X260
FLEXIBLE HOSE 19X230 3)

FLEXIBLE HOSE 19X830 3)

FLEXIBLE HOSE 19X480 3)

FLEXIBLE HOSE 19X770 3)

FLEXIBLE HOSE 20X500
FLEXIBLE HOSE 19X830 3)

FLEXIBLE HOSE 19X830 3)

tuBE CLaMP DN22/25
tuBE CLaMP DN20/23
tuBE CLaMP M25
COvER
COvER
SILENCER MatERIaL
PuMP BODY
LID LEFt
LID RIGHt
O-RING
ROtOR
BaLL BEaRING 3305 C3 GBB15

BEaRING COvER
HEX-HEaD SCREW DIN933 M6X16
HEX-HEaD SCREW DIN933 M6X20
SHaFt-SEaLING RING DF 35X45X7
COMPENSatING DISC
BaLL BEaRING Nu 205/zS
CLaMPING DISC
SCREW DIN7991 M10X25
GaSkEt 1)

CARBON VANES WN124-235 (kIt) 2)

StRaIGHt PIN DIN1472 5X20
BEaRING COvER
HEX-HEaD SCREW DIN933 M6X25
GaSkEt 1)

HEX HEaD SCREW DIN933 M6X8
DIStaNCE DISC  25X33X0,025
DIStaNCE DISC  25X33X0,05
DIStaNCE DISC  25X33X0,1
FILtER HOuSING 3)

FILtER HOuSING (Ev40/v40) 3)

GaSkEt 1)

StuD DIN835 M6FOX85
FILTER CARTRIDGE C 912 (2x) 2)

FILtER COvER
LEaF SPRING
HaNDLE
GaSkEt 1)

StuD 3)

FILTER CARTRIDGE (0-2x) 2) 3)

WING Nut 3)

DuSt SEPaRatOR COvER 3)

HOSE CONNECtOR
NOzzLE 3)

LOCkING SCREW DIN906 G1 a 3)

EXtENSION tuBES 3)

BLOW-OFF vaLvE 3)

SEaLING RING
vaCuuM REGuLatING vaLvE 3)

PRESSuRE REGuLatING vaLvE 3)

MOtOR FLaNGE
INtERMEDIatE FLaNGE (B5/300) 3)

SPRING DISC 3)

SOCkEt HEaD SCREW DIN6912 M12X25 3)

RuBBER BuSHING
WaSHER
StuD DIN939 M12FOX35
WaSHER
HEX. Nut DIN934 M12
PIPE RIvEt DIN7340 14X1X28
COuPLING (MOt, B5/300) 3)

COuPLING (MOt, B5/250) 3)

COuPLING DISC

1) Set of seals - 54900043100 - Pos.: 126, 138, 202, 209 
2) necessary order quantity / maintenance
3) variant-dependent components



www.becker-international.com www.becker-international.com

Index Index
A A

E 
PV

40
/P

V4
0i

E 
PV

40
/P

V4
0i◘

  3
7 
8
9

10
12
13
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 25 
 27  
32
 33
 34
 36
 37
 38
 40
 43
 46  
47
48
49
 50
 51
52
 53
 54
55
 58
 59
60
61
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
83
84
85
87
89
91

101
102
104
106
108
110

112
114
115
116
118
120
122
124
126
130
132
134
136
138 
142
144
146
148
201
201
202
203
204
205
206
208
209
210
211
212
213
214
215
216
218
219
221
304
305
401
402
407
408
409
410
411
412
413
417
419
419
420

549000 43100
918301 43100
544500 21200
945322 00000
949402 00000
945319 00000
960200 43100
945318 00000
053201 43200
947736 00000
950308 00000
945332 00000
064900 30200
949409 00000
945270 00000
011400 43200
060302 43100
945320 00000
011401 43100
946920 00000
741302 00000
002502 43200
951703 00000
945377 00000
920800 43200
741310 30000
918300 43100
945401 00000
945400 00000
741310 40000
951602 00000
946969 00000
011400 43100
960700 43200
945398 00000
945376 00000
960701 43200
945368 00000
945371 00000
914600 43100
742600 43100
742601 43100
742607 43100
742608 43100
742609 43100
742610 43100
742612 43100
742606 43100
742602 43100
742603 43100
967036 00000
967038 00000
967006 00000
002500 43100
002501 43100
907702 90000
000101 43100
000801 43100
000700 43100
913129 00000
020000 43100
906612 40000

001101 21300
945220 00000
945222 00000
906540 00000
917152 00000
906657 00000
016801 21100
949807 00000
025511 21100
901389 00008
948742 00000
001000 21100
945224 00000
025500 43200
945217 00000
911428 00000
911429 00000
911431 00000
040304 43100
040305 43100
025503 43200
951007 00000
909506 00000
040200 43200
009000 27000
921500 80000
025514 43200
903801 01000
909504 00000
951670 00000
068800 43100
739200 42000
943133 00000
951232 00000
303001 20200
727502 06000
948021 00000
736000 99613
728000 99611
014900 43200
003600 43200
951705 00000
945404 00000
951916 00000
947508 00000
946945 00000
947507 00000
947107 00000
948772 00000
902100 21900
902108 00000
902211 00000

Designation DesignationPos. No. IdentificationPos. No. Identification

plan - voir annexe

COuvERCLE DE ROuLEMENtE
vIS HEXaGONaLE DIN933 M6X16
vIS HEXaGONaLE DIN933 M6X20
BaGuE D‘EtaNCHEItE P.L‘aXE 35X45X7
DISQuE DE COMPENSatION
ROuLEMENt a BILLES Nu 205/zS
DISQuE DE SERRaGE
vIS DIN7991 M10X25
JOINt 1)

PALETTE DE CHARBON WN124-235 (kIt) 2)

GOuPILLE CYLINDRIQuE DIN1472 5X20
COuvERCLE DE ROuLEMENtE
vIS HEXaGONaLE DIN933 M6X25
JOINt 1)

vIS HEXaGONaLE DIN933 M6X8
DISQuE aJuStaGE  25X33X0,025
DISQuE aJuStaGE  25X33X0,05
DISQuE aJuStaGE  25X33X0,1
CaRtER FILtRE 3)

CaRtER FILtRE (Ev40/v40) 3)

JOINt 1)

PRISONNIER DIN835 M6FOX85
CARTOUCHE FILTRANTE C 912 (2x) 2)

COuvERCLE Du FILtRE
RESSORt-JaME
POIGNEE
JOINt 1)

PRISONNIER 3)

CARTOUCHE FILTRANTE (0-2x) 2) 3)

ECROu a OREILLES 3)

COuvERCLE DE SEPaRatEuR POuSSIERE 3)

CONNEXION tuYau
GICLEuR 3)

BOuCHON DIN906 G1 a 3)

RaLLONGE 3)

SILENCIEuX 3)

JOINt
SOuPaPE REGLaGE vIDE 3)

SOuPaPE REGLaGE PRESSION 3)

BRIDE POuR MOtEuR
BRIDES (B5/300) 3)

DISQuE DE RESSORt 3)

vIS HEXaGONaLE INtERNE DIN6912 M12X25 3)

PROtECtION EN CaOutCHOuC
RONDELLE
PRISONNIER DIN939 M12FOX35
RONDELLE
ECROu a 6 PaNS DIN934 M12
RIvEt tuBE DIN7340 14X1X28
aCCOuPLEMENt (MOt, B5/300) 3)

aCCOuPLEMENt (MOt, B5/250) 3)

DISQuE D‘aCCOuPLEMENt

JEU DE JOINTS 1)

CaRtER
aCCOuPLEMENt avEC vENtILatEuR
vIS HEXaGONaLE INtERNE DIN912 M6X30
RONDELLE
vIS HEXaGONaLE INtERNE DIN912 M6X16
REFROIDISSEuR 3)

vIS HEXaGONaLE INtERNE DIN912 M6X12
BRIDE DE RaCCORDEMENt
CLavEttE DIN6885 a8X7X40
RONDELLE
vIS HEXaGONaLE INtERNE DIN912 M8X30
BaGuE DE CENtRaGE
RONDELLE
vIS BOut D‘aRBRE
DISQuE DE DIStaNCE
RaCCORD
vIS HEXaGONaLE INtERNE DIN912 M6X20
DISQuE DE DIStaNCE
PRISONNIER DIN939 M8FOX55
aMORtISSEuR EN CaOutCHOuC 781084
COuvERCLE DE PROtECtION
DISQuE DE RESSORt
vIS HEXaGONaLE INtERNE DIN912 M6X10
CaPOt DE CaNaLISatION DE L‘aIR
aMORtISSEuR EN CaOutCHOuC
CaRtER
vIS HEXaGONaLE INtERNE DIN6912 M6X18
vIS HEXaGONaLE INtERNE DIN6912 M6X12
aMORtISSEuR EN CaOutCHOuC
ECROu a aNNEau M10 DIN 582
PRISONNIER DIN939 M10FOX90
DISQuE DE DIStaNCE
CaRtER DE vENtILatEuR
vIS HEXaGONaLE INtERNE DIN912 M6X110
vIS HEXaGONaLE INtERNE DIN912 M6X100
CaRtER DE vENtILatEuR
vIS HEXaGONaLE INtERNE DIN912 M6X65
vIS HEXaGONaLE INtERNE DIN912 M6X75
SuPPORt
tuBE FLEXIBLE 19X560 3)

tuBE FLEXIBLE 19X300 3)

tuBE FLEXIBLE 20X260
tuBE FLEXIBLE 19X230 3)

tuBE FLEXIBLE 19X830 3)

tuBE FLEXIBLE 19X4803)

tuBE FLEXIBLE 19X770 3)

tuBE FLEXIBLE 20X500
tuBE FLEXIBLE 19X830 3)

tuBE FLEXIBLE 19X830 3)

COLLIER DE SERRaGE DN22/25
COLLIER DE SERRaGE DN20/23
COLLIER DE SERRaGE M25
COuvERCLE DE PROtECtION
COuvERCLE DE PROtECtION
MatERIaL POuR SILENCIEuX
CaRCaSSE
COuvERCLE a GauCHE
COuvERCLE a DROItE
aNNEau-O
PIStON
ROuLEMENt a BILLES 3305 C3 GBB15

1) Jeu de joints - 54900043100 - Pos.: 126, 138, 202, 209
2) quantité nécessaire / entretien
3) composants variante-dependantes



www.becker-international.com www.becker-international.com

Index Index
A A

E 
PV

40
/P

V4
0i

E 
PV

40
/P

V4
0i◘

  3
7 
8
9

10
12
13
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 25 
 27  
32
 33
 34
 36
 37
 38
 40
 43
 46  
47
48
49
 50
 51
52
 53
 54
55
 58
 59
60
61
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
83
84
85
87
89
91

101
102
104
106
108
110

112
114
115
116
118
120
122
124
126
130
132
134
136
138 
142
144
146
148
201
201
202
203
204
205
206
208
209
210
211
212
213
214
215
216
218
219
221
304
305
401
402
407
408
409
410
411
412
413
417
419
419
420

549000 43100
918301 43100
544500 21200
945322 00000
949402 00000
945319 00000
960200 43100
945318 00000
053201 43200
947736 00000
950308 00000
945332 00000
064900 30200
949409 00000
945270 00000
011400 43200
060302 43100
945320 00000
011401 43100
946920 00000
741302 00000
002502 43200
951703 00000
945377 00000
920800 43200
741310 30000
918300 43100
945401 00000
945400 00000
741310 40000
951602 00000
946969 00000
011400 43100
960700 43200
945398 00000
945376 00000
960701 43200
945368 00000
945371 00000
914600 43100
742600 43100
742601 43100
742607 43100
742608 43100
742609 43100
742610 43100
742612 43100
742606 43100
742602 43100
742603 43100
967036 00000
967038 00000
967006 00000
002500 43100
002501 43100
907702 90000
000101 43100
000801 43100
000700 43100
913129 00000
020000 43100
906612 40000

001101 21300
945220 00000
945222 00000
906540 00000
917152 00000
906657 00000
016801 21100
949807 00000
025511 21100
901389 00008
948742 00000
001000 21100
945224 00000
025500 43200
945217 00000
911428 00000
911429 00000
911431 00000
040304 43100
040305 43100
025503 43200
951007 00000
909506 00000
040200 43200
009000 27000
921500 80000
025514 43200
903801 01000
909504 00000
951670 00000
068800 43100
739200 42000
943133 00000
951232 00000
303001 20200
727502 06000
948021 00000
736000 99613
728000 99611
014900 43200
003600 43200
951705 00000
945404 00000
951916 00000
947508 00000
946945 00000
947507 00000
947107 00000
948772 00000
902100 21900
902108 00000
902211 00000

Designazione DesignazionePos. No. Identificazione Pos. No. Identificazione

Disegno - vedere allegato

SERIE DI GUARNIZIONE 1)

CaRtER
GIuNtO CON vENtILatORE
vItE ESaGONaLE INtERNa DIN912 M6X30
RONDELLa
vItE ESaGONaLE INtERNa DIN912 M6X16
RaFFREDDatORE 3)

vItE ESaGONaLE INtERNa DIN912 M6X12
FLaNGIa DI RaCCORDE
CHIavEtta DIN6885 a8X7X40
RONDELLa
vItE ESaGONaLE INtERNa  DIN912 M8X30
BOCCOLa DI CENtRaGGIO
RONDELLa
vItE DI CHIuSuRa aLBERO
DISCO DIStaNza
RaCCORDO
vItE ESaGONaLE INtERNa DIN912 M6X20
DISCO DIStaNza
L`aSta a vItE DIN939 M8FOX55
aMMORtIzzatORE IN GOMMa 781084
COPERCHIO DI PROtEzIONE
DISCO a MOLLa
vItE ESaGONaLE INtERNa DIN912 M6X10
CaPPOtta DEL CONDOtta aRIa
aMMORtIzzatORE IN GOMMa
CaRtER
vItE ESaGONaLE INtERNa DIN6912 M6X18
vItE ESaGONaLE INtERNa DIN6912 M6X12
aMMORtIzzatORE IN GOMMa
GOLFaRE CON FORO FILEttatO M10 DIN 582
L`aSta a vItE DIN939 M10FOX90
DISCO DIStaNza
CaRtER DEL vENtILatORE
vItE ESaGONaLE INtERNa DIN912 M6X110
vItE ESaGONaLE INtERNa DIN912 M6X100
CaRtER DEL vENtILatORE
vItE ESaGONaLE INtERNa DIN912 M6X65
vItE ESaGONaLE INtERNa DIN912 M6X75
SuPPORtO
tuBO FLESSIBILE 19X560 3)

tuBO FLESSIBILE 19X300 3)

tuBO FLESSIBILE 20X260
tuBO FLESSIBILE 19X230 3)

tuBO FLESSIBILE 19X830 3)

tuBO FLESSIBILE 19X480 3)

tuBO FLESSIBILE 19X770 3)

tuBO FLESSIBILE 20X500
tuBO FLESSIBILE 19X830 3)

tuBO FLESSIBILE 19X830 3)

FaSCEtta PER tuBI FLESSIBILI DN22/25
FaSCEtta PER tuBI FLESSIBILI DN20/23
FaSCEtta PER tuBI FLESSIBILI M25
COPERCHIO DI PROtEzIONE
COPERCHIO DI PROtEzIONE
MatERIaLE PER SILENCIatORE
CaRCaSSa
COPERCHIO SINIStRa
COPERCHIO DEStRa
aNELLO-O
ROtORE
CuSCINEttO a SFERa 3305 C3 GBB15

COPERCHIO CuSCINEttO
vItE ESaGONaLE DIN933 M6X16
vItE ESaGONaLE DIN933 M6X20
GuaRNIzIONE PER L‘aLBERO 35X45X7
DISCO COMPENSatORE
CuSCINEttO a SFERa Nu 205/zS
DISCO DI FISSaGIO
vItE DIN7991 M10X25
GuaRNIzIONE 1)

PALETTE DI CHARBONE WN124-235 (kIt) 2)

PERNO DIN1472 5X20
COPERCHIO CuSCINEttO
vItE ESaGONaLE DIN933 M6X25
GuaRNIzIONE 1)

vItE ESaGONaLE DIN933 M6X8
DISCO GIuOCO  25X33X0,025
DISCO GIuOCO  25X33X0,05
DISCO GIuOCO  25X33X0,1
CaRCaSSa DEL FILtRO 3)

CaRCaSSa DEL FILtRO (Ev40/v40) 3)

GuaRNIzIONE 1)

L‘aSta a vItE DIN835 M6FOX85
CARTUCCIA FILTRO C 912 (2x) 2)

COPERCHIO FILtRO
MOLLa
IMPuGNatuRa
GuaRNIzIONE 1)

vItE PRIGIONIERa 3)

CARTUCCIA FILTRO (0-2x) 2) 3)

DaDO aD aLEttE 3)

COPERCHIO 3)

attaCCO tuBO
uGELLO 3)

vItE DI CHIuSuRa DIN906 G1 a 3)

PROLuNGaMENtO 3)

SILENzIatORE 3)

aNELLO GuaRNIzIONE
vaLvOLa REGuLaRE vuOtO 3)

vaLvOLa REGuLaz.PRESSIONE 3)

FLaNGIa DEL MOtORE
FLaNGE (B5/300) 3)

DISCO a MOLLa 3)

vItE ESaGONaLE INtERNa DIN6912 M12X25 3)

PROtEzIONE IN GOMMa
RONDELLa
L‘aSta a vItE DIN939 M12FOX35
RONDELLa
DaDO ESaGONaLE DIN934 M12
CHIODO tuBOLaRE DIN7340 14X1X28
GIuNtO (MOt, B5/300) 3)

GIuNtO (MOt, B5/250) 3)

DISCO GuINtO

1) Serie di guarnizione - 54900043100 - Pos.: 126, 138, 202, 209
2) quantità di ordinazione necessari / manutenzione
3) componenti variante-dispendenti



www.becker-international.com www.becker-international.com

Index Index
A A

E 
PV

40
/P

V4
0i

E 
PV

40
/P

V4
0i◘

  3
7 
8
9

10
12
13
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 25 
 27  
32
 33
 34
 36
 37
 38
 40
 43
 46  
47
48
49
 50
 51
52
 53
 54
55
 58
 59
60
61
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
83
84
85
87
89
91

101
102
104
106
108
110

112
114
115
116
118
120
122
124
126
130
132
134
136
138 
142
144
146
148
201
201
202
203
204
205
206
208
209
210
211
212
213
214
215
216
218
219
221
304
305
401
402
407
408
409
410
411
412
413
417
419
419
420

549000 43100
918301 43100
544500 21200
945322 00000
949402 00000
945319 00000
960200 43100
945318 00000
053201 43200
947736 00000
950308 00000
945332 00000
064900 30200
949409 00000
945270 00000
011400 43200
060302 43100
945320 00000
011401 43100
946920 00000
741302 00000
002502 43200
951703 00000
945377 00000
920800 43200
741310 30000
918300 43100
945401 00000
945400 00000
741310 40000
951602 00000
946969 00000
011400 43100
960700 43200
945398 00000
945376 00000
960701 43200
945368 00000
945371 00000
914600 43100
742600 43100
742601 43100
742607 43100
742608 43100
742609 43100
742610 43100
742612 43100
742606 43100
742602 43100
742603 43100
967036 00000
967038 00000
967006 00000
002500 43100
002501 43100
907702 90000
000101 43100
000801 43100
000700 43100
913129 00000
020000 43100
906612 40000

001101 21300
945220 00000
945222 00000
906540 00000
917152 00000
906657 00000
016801 21100
949807 00000
025511 21100
901389 00008
948742 00000
001000 21100
945224 00000
025500 43200
945217 00000
911428 00000
911429 00000
911431 00000
040304 43100
040305 43100
025503 43200
951007 00000
909506 00000
040200 43200
009000 27000
921500 80000
025514 43200
903801 01000
909504 00000
951670 00000
068800 43100
739200 42000
943133 00000
951232 00000
303001 20200
727502 06000
948021 00000
736000 99613
728000 99611
014900 43200
003600 43200
951705 00000
945404 00000
951916 00000
947508 00000
946945 00000
947507 00000
947107 00000
948772 00000
902100 21900
902108 00000
902211 00000

Descripción DescripciónPos. No. De pedido Pos. No. De pedido

Dibujo - véase apéndice

JUNTA COMPLETA 1)

CaPERuza DE RECuBRIMIENtO
MItaD DE aCOPLaMIENtO CON vENtILaDOR
tORNILLO HEXaGONaL INtERIOR DIN912 M6X30
aRaNDELa
tORNILLO HEXaGONaL INtERIOR DIN912 M6X16
REFRIGERaDOR 3)

tORNILLO HEXaGONaL INtERIOR DIN912 M6X12
FaROL
LENGüEta DE aJuStE DIN6885 a8X7X40
aRaNDELa
tORNILLO HEXaGONaL INtERIOR DIN912 M8X30
MaNGuItO DE CENtRaDO
aRaNDELa
tORNILLO tERMINaL DE ÁRBOL
aRaNDELa DIStaNCIaDORa
PIEza DE EMPaLME
tORNILLO HEXaGONaL INtERIOR DIN912 M6X20
aRaNDELa DIStaNCIaDORa
ESPÁRRaGO DIN939 M8FOX55
aMORtIGuaDOR DE GOMa 781084 40X30 2XM8 INtERIOR
CHaPa DE RECuBRIMIENtO
aRaNDELa ELÁStICa
tORNILLO HEXaGONaL INtERIOR DIN912 M6X10
CaPERuza CONDuCtOR DE aIRE
aMORtIGuaDOR DE GOMa WN379.5-003
CaPERuza DE RECuBRIMIENtO
tORNILLO HEXaGONaL INtERIOR DIN6912 M6X18
tORNILLO HEXaGONaL INtERIOR DIN6912 M6X12
aMORtIGuaDOR DE GOMa
tuERCa DE CÁNCaMO M10 DIN 582
ESPÁRRaGO DIN939 M10FOX90
aRaNDELa DIStaNCIaDORa
CaPERuza DE vENtILaDOR
tORNILLO HEXaGONaL INtERIOR DIN912 M6X110
tORNILLO HEXaGONaL INtERIOR DIN912 M6X100
CaPERuza DE vENtILaDOR
tORNILLO HEXaGONaL INtERIOR DIN912 M6X65
tORNILLO HEXaGONaL INtERIOR DIN912 M6X75
SOPORtE
MaNGuERa 19X560 3)

MaNGuERa 19X300 3)

MaNGuERa 20X260
MaNGuERa 19X230 3)

MaNGuERa 19X830 3)

MaNGuERa 19X480 3)

MaNGuERa 19X770 3)

MaNGuERa 20X500
MaNGuERa 19X830 3)

MaNGuERa 19X830 3)

aBRazaDERa DE MaNGuERa DN22/25
aBRazaDERa DE MaNGuERa DN20/23
aBRazaDERa DE MaNGuERa M25
CHaPa DE RECuBRIMIENtO
CHaPa DE RECuBRIMIENtO
aMORtIGuaDOR PaNtaRIN
CaRCaSa
taPa LatERaL IzQuIERDa
taPa LatERaL DERECHa
JuNta tÓRICa
ÉMBOLO
COJINEtE DE RODaMIENtO 3305 C3 GBB15

taPa DE COJINEtE
tORNILLO DE CaBEza HEXaGONaL DIN933 M6X16
tORNILLO DE CaBEza HEXaGONaL DIN933 M6X20
aNILLO DE JuNta DE ÁRBOL  DF 35X45X7
aRaNDELa DE COMPENSaCIÓN
COJINEtE DE RODaMIENtO Nu 205/zS
aRaNDELa tENSORa
tORNILLO avELLaNaDO DIN7991 M10X25
JuNta 1)

EMPUJADOR DE CARBóN WN124-235 (kIt) 2)

PaSaDOR ENtaLLaDO DE aJuStE DIN1472 5X20
taPa DE COJINEtE LaDO a
tORNILLO DE CaBEza HEXaGONaL DIN933 M6X25
JuNta 1)

tORNILLO DE CaBEza HEXaGONaL DIN933 M6X8
aRaNDELa DIStaNCIaDORa 25X33X0,025
aRaNDELa DIStaNCIaDORa 25X33X0,05
aRaNDELa DIStaNCIaDORa 25X33X0,1
CaRCaSa DE FILtRO 3)

CaRCaSa DE FILtRO (Ev40/v40) 3)

JuNta 1)

ESPÁRRaGO DIN835 M6FOX85
CARTUCHO DE FILTRO C 912 (2x) 2)

taPa DE FILtRO
MuELLE DE PRESIÓN
EMPuñaDuRa
JuNta 1)

ESPÁRRaGO 3)

CARTUCHO DE FILTRO (0-2x) 2) 3)

tuERCa DE MaRIPOSa 3)

taPa DE SEPaRaDOR DE POLvO 3)

tuBuLaDuRa DE MaNGuERa
tOBERa 3)

tORNILLO DE CIERRE DIN906 G1 a 3)

PROLONGaCIÓN 3)

vÁLvuLa DE BaRRIDO 3)

aNILLO DE JuNta
vÁLvuLa REGuLaDORa DE vaCÍO 3)

vÁLvuLa REGuLaDORa DE PRESIÓN 3)

BRIDa DE MOtOR
BRIDa INtERMEDIa (B5/300) 3)

aRaNDELa ELÁStICa 3)

tORNILLO HEXaGONaL INtERIOR DIN6912 M12X25 3)

BOQuILLa DE CaBLE
aRaNDELa
ESPÁRRaGO DIN939 M12FOX35
aRaNDELa
tuERCa HEXaGONaL DIN934 M12
REMaCHE tuBuLaR DIN7340 14X1X28
MItaD DE aCOPLaMIENtO (MOt, B5/300) 3)

MItaD DE aCOPLaMIENtO (MOt, B5/250) 3)

DISCO DE aCOPLaMIENtO

1) Junta completa - 54900043100 - Pos.: 126, 138, 202, 209
2) cantidad necesario / mantenimiento
3) componentes variante-dependientes



www.becker-international.com

 

SE
RV

IC
E

B

H
A

D

A
A

u

ø
a

ø
d

h

A

H

413

412

417

410

411 408 407

419 401420

50

5120

21

22 7

402 (P; PV ≥ 5 kW) 409

60 59 58 49

23 16 19 18

27

37

55

53

54

47

46

48

52

91 43

25

27

8

9

3

10

205

208

201 34
36

40

114
126122

132136

116 120

130

108 104

118106

27

33

32

202203204

206

37

38

17

134

124115 110 102 101

112

138

144-148

209

212

210

211

EPV40/PV40  +  EPV40/P40  +  EP40/P40

Index - A

EPV40/PV40
EPV40/P40
EV40/PV40
EV40/P40
EV40/V40
EP40/P40

67

66

72

85

83

84

214

305

304

73

1213

74

65

EPV40/PV40i

EV40/PV40  +  EV40/P40 EV40/V40

EV40/P40i

216

215

67

66

70

72

68

71

1213

EV40/V40i

218

219

69

72

70

67

213

9

38

89

87

61

10


